
Nº 135, segunda-feira, 16 de julho de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071600179

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da
Educação - SEDUC/PI dá ciência a todos que por motivo de alteração
editalícia o Pregão Eletrônico nº 015/2018, cujo objeto consiste na
Aquisição de material permanente destinado à execução do Censo
Escolar da Educação Básica 2017/2018, de acordo com o termo de
referência (anexo I) e as especificações (anexo II) e demais
exigências contidas nos anexos integrantes deste edital. Fica adiada a
data de abertura do dia 23/07/2018 para o dia 27/07/2018, no horário
de 10:00h, nos termos do art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93.
INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da
SEDUC/PI, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e
F - Térreo, nesta Capital. Fone: (86) 3216-3346. Email:
pregaoseducpi@gmail.com.

Teresina-PI, 13 de julho de 2018.
KENNEDI CARLOS BARBOSA LIMA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RIO
GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 18.01589 - CONTRATANTE: CAERN.
CONTRATADA: ECONTECX - CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. OBJETO: contratação de
empresa para execução de obras e serviços de engenharia para
ampliação do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de São
João de Sabugi/RN, conforme Processo Licitatório nº 0041/2018 -
Concorrência Nacional. VALOR: R$ 3.177.319,83 (três milhões,
cento e setenta e sete mil, trezentos e dezenove reais e oitenta e três
centavos). PRAZO: 12 (doze) meses. FONTE DE RECURSOS:
Convênio TC/PAC nº 0428/2012 - OGU/FUNASA - SAA.
VIGENCIA: A partir da data de assinatura. VALIDADE: Após
Publicação no Diário Oficial do Estado - DOE/DOU.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30, Caput da Lei nº 13.303/2016.
Natal/RN, 11 de julho de 2018. Crizostimo Félix de Lima Souza -
Assessor de Licitações e Contratos.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 1/2018-

SEMARH

PROCESSO Nº 164.590/2017-6-SEMARH. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA
PARA A CONTINUIDADE DO GERENCIAMENTO GERAL DO
EMPREENDIMENTO BARRAGEM OITICICA, SUPERVISÃO
DAS OBRAS DA BARRAGEM E DO DISTRITO DE NOVA
BARRA DE SANTANA, BEM COMO SUAS AÇÕES
AMBIENTAIS, MOBILIZAÇÃO SOCIAL, MONITORAMENTO
E RESGATE ARQUEOLÓGICO E ESTUDOS
COMPLEMENTARES CORRELATOS, NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos -
CPL/SEMARH, torna público para fins de intimação e
conhecimento dos interessados, que após análise e emissão de
parecer das Propostas Técnicas pela Comissão constituída pela
Portaria n.º 005/2018-GS/SEMARH, apresentadas no certame
licitatório supracitado, decidiu, por unanimidade de seus membros
CLASSIFICAR os licitantes abaixo indicados para a fase
subsequente do certame: KL SERVICOS DE ENGENHARIA S/A
- 100,5 (cem vírgula cinco) pontos e o CONSÓRCIO TECHNE-
ENGECONSULT-ENGEVIX - 83,5 (oitenta e três vírgula cinco)
pontos. Os autos do processo encontram-se à disposição dos
interessados, para fins do disposto no art. 109, I, letra "a" da Lei
Federal n.º 8.666/93, no horário das 8h00min as 12h00min na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada nas dependências
do Prédio Sede da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos (SEMARH).

Natal/RN, 13 de julho de 2018.
RONALDO FREDERICO DE OLIVEIRA FREITAS

Presidente da CPL/SEMARH

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

Republicação II

Processo Administrativo nº: 793-3000/18-6
O Coordenador da Comissão Permanente de Licitações,

designado pela Portaria nº 641/2017, no uso de suas atribuições,
torna pública a retificação do Edital em epígrafe, a qual encontra-
se disponível no site www.defensoria.rs.gov.br. Assim, reagenda-se
a sessão de abertura para o dia 17 de agosto de 2018, às
10horas.

Porto Alegre, 13 de julho de 2018.
PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO
COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO-

CORSAN

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 000972-22.87/15-5,
De ordem, a fim de concluir a regular tramitação do processo em
epígrafe, oriundo do TC nº 030/14 - DEGEC/SULIC, em fase de
Defesa Administrativa, venho por meio deste comunicar à empresa
LATUS CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA DE
PROJETOS LTDA, CNPJ nº 08.019.808/0001-22, para se fazer
presente na Superintendência de Licitações e Contratos, sita na
Rua Caldas Júnior, nº 120, 18º andar, Centro, Porto Alegre, no
horário das 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30, no prazo de 05
(cinco) dias úteis para ser notificado, da decisão de "rescisão
unilateral do contrato". Em caso de não comparecimento, o
processo seguirá seu curso, independente desta ação.

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 000090-22.87/15-0,
De ordem, a fim de concluir a regular tramitação do processo em
epígrafe, oriundo do TC nº 075/14 - DEGEC/SULIC, em fase de
Defesa Administrativa, venho por meio deste comunicar à empresa
LATUS CONSULTORIA, PESQUISA E ASSESSORIA DE
PROJETOS LTDA, CNPJ nº 08.019.808/0001-22, para se fazer
presente na Superintendência de Licitações e Contratos, sita na
Rua Caldas Júnior, nº 120, 18º andar, Centro, Porto Alegre, no
horário das 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30, no prazo de 05
(cinco) dias úteis para ser notificado, da decisão de " rescisão
unilateral do contrato". Em caso de não comparecimento, o
processo seguirá seu curso, independente desta ação.

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 001211-22.87/15-1,
De ordem, a fim de concluir a regular tramitação do processo em
epígrafe, oriundo do TC nº 618/13 -DEGEC/SULIC, em fase de
Defesa Administrativa, venho por meio deste comunicar à empresa
Radikal Engenharia Ltda, CNPJ nº 89.579.361/0001-48, para se
fazer presente na Superintendência de Licitações e Contratos, sita
na Rua Caldas Júnior, nº 120, 18º andar, Centro, Porto Alegre, no
horário das 08:30 às 11:30 e 13:30 às 16:30, no prazo de 05
(cinco) dias úteis para ser notificado, da decisão " de rescisão
unilateral do contrato e multa de 10%". Em caso de não
comparecimento, o processo seguirá seu curso, independente desta
ação.

Porto Alegre/RS, 13 de julho de 2018.
MARCELO DA ROSA

Superintendente de Licitações e Contratos

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
DE LICITAÇÕES - CELIC

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 529/2018

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de
Licitações - CELIC, designada pela Portaria nº 008/2018 e seus
anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do
Edital em epígrafe (cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg.
152 do Diário Oficial da União, do dia 19.06.2018) a qual
encontra-se disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br. Reagenda-se a sessão do Pregão
Eletrônico, processo n°18/2400-0001433-8, para o dia 31 de julho
de 2018, às 09 horas.

Porto Alegre/RS, 13 de julho de 2018.
OTÁVIO SANTIAGO DE FARIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2018

O Subsecretário da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições,
homologa o procedimento licitatório, processo administrativo n°
18/2400-0000847-8, conforme segue: Lote 01 adjudicado para a
empresa Via Porto Veículos Ltda., Lote 02 adjudicado para a
empresa ECS Comércio de Veículos e Equipamentos Ltda. ME e
Lote 03 adjudicado para a empresa Transrio Caminhões, Ônibus,
Máquinas e Motores Ltda. pelos valores de R$ 5.530.000,00, R$
3.936.000,00 e R$ 895.110,00 respectivamente. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 13 de julho de 2018.
AMILTON SANTOS CALOVI

RESULTADO DE JULGAMENTO
LPN N° 001/2018

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da
Administração Central de Licitações - CELIC, designada pela
Portaria n.º008/2018 e seus anexos, declara a empresa Kaefe
Engenharia Empreendimentos Imobiliários Ltda. vencedora do
certame, processo administrativo n° 18/2800-0000260-6, pelos
valores de R$12.262.581,39 para o Lote 01 e R$8.150.533,48 para
o Lote 02 .Os dados necessários da referida licitação estão
disponíveis no site www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 13 de julho de 2018.
DOUGLAS ROMANO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL/CELIC/SMARH

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UERR - SRP

PROCESSO: 17201.189/18
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da

Universidade Estadual de Roraima torna público aos interessados o
resultado do Pregão supracitado, Processo nº 17201.189/18 -
UERR, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA O LABORATÓRIO, com vistas à atender
demanda da Universidade Estadual de Roraima - UERR, de acordo
com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo
de Referência, ANEXO IV do Edital, conforme demonstrativo a
seguir:

. Ord. EMPRESA(S) VENCEDO-
RA(S)/CLASSIFICADA(S)

ITEM
(S)

VALOR TO-
TAL (R$)

. 01 10.596.399/0001-79 AT L A N T I S
COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI

2 3.856,29

. 02 12.426.369/0001-40 P R O-
SCIENCE COMERCIO, IM-
PORTACAO E EXPORTACAO

LT D A

3 36.497,00

. 03 27.839.658/0001-48 M. L. A.
BOTELHO

1 22.449,00

. VALOR GLOBAL DO CERTAME: R$ 62.802,29 (sessenta e
dois mil oitocentos e dois reais e vinte e nove centavos).

Boa Vista-RR, 13 de julho de 2018.

MAYRLA DA COSTA MELO

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2018

Retificação de publicação de resultado do Pregão
Eletrônico 0086/2018, publicado no D.O.U. nº 132 de 11.07.18.
Inserir resultado do Lote 7: Fracassado (motivo: Valor Arrematado
acima do Valor Referenciado)

Florianópolis, 13 de julho de 2018.
GIOVANI CANOLA TEIXEIRA

Diretor


